Российская  Федерация

              Орловская область

                          Верховский  район

Теляженский сельский совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
От 25 марта   2016 года                                                                       №  107
«Об исполнении бюджета Теляженского

сельского поселения за 2015 год»
  В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Теляженского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе Теляженского сельского поселения  Верховского района Орловской области, Теляженский сельский Совет народных депутатов
                                           РЕШИЛ:
 1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Теляженского сельского поселения за 2015 год по
доходам в сумме 6574,2 тыс.руб и по расходам в сумме 2942,2 тыс.руб, согласно приложениям
№1 и №2

2.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
 Председатель Теляженского сельского
 Совета народных депутатов                                       С.С.Зайцева
 Глава    сельского поселения                                             Ю.Б.Ульянов

                                                                                                      .

                                                                                             Приложение №1

Поступления доходов в бюджетТеляженского сельского поселения за  2015 год

	Сумма тыс. руб.

	план
	факт

	% исполенния

	1 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	3114,0
	6574,2
	211,1

	Налоговые доходы
	803,0
	931,3
	116,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	40,0
	31,5
	78,7

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	48,0
	70,8
	147,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15,0
	30,3
	202,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог
	700,0
	798,7
	114,1

	Неналоговые доходы
	2007,0
	5133,7
	255,8

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2000,0
	5127,3
	256,4

	     1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	7,0
	6,4
	91,4

	  1 08 01020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	8,0
	10,6
	132,5

	Безвозмездные поступления
	250,0
	250,0
	100,0

	    2 02 01001 10 0000 151
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований(сельских поселений)
	143,8
	143,8
	100,0

	   2 02 03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,5
	73,5
	100,0

	    2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	32,7
	32,7
	100,0

	  1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	46,0
	248,6
	540,4

                                  Приложение №2

   Распределение ассигнований из бюджета Теляженского сельского поселения

   за 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной

                                                              классификации расходов
	Наименование
	РзПр
	ЦСТ
	ВР

	Сумма тыс. руб.

	план

	.

факт

	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	000
	2110,1
	1918,7
	90,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	0000000
	000
	000
	538,0
	523,0
	97,2

	0102
	БП09002
	121
	211
	412,5
	405,6
	98,3

	0102
	БП09002
	122
	213
	125,5
	117,3
	93,5

	Выполнение функций организации местного самоуправления
	0104
	0000000
	000
	000
	1420,1
	1271,3
	89,5

	0104
	БП09001
	121
	211
	704,0
	626,5
	88,0

	0104
	БП09001
	122
	213
	213,0
	191,7
	90,0

	0104
	БП09001
	242
	221
	20,0
	19,8
	99,0

	0104
	БП09001
	244
	223
	50,0
	44,1
	88,2

	0104
	БП09001
	244
	225
	29,1
	24,9
	85,6

	0104
	БП09001
	244
	226
	110,0
	101,0
	91,8

	0104
	БП09001
	852
	290
	5,0
	3,3
	66,0

	0104
	БП09001
	244
	310
	69,0
	45,0
	65,2

	0104
	БП09001
	244
	340
	220,0
	215,0
	97,7

	Резервный фонд
	0111
	0000000
	000
	000
	56,0
	34,3
	61,2

	0111
	БП09004
	870

	290
	56,0
	34,3
	61,2

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	БП09003
	240
	000
	96,0
	90,1
	93,8

	0113
	БП09003
	244
	290
	5,0
	4,4
	88,0

	0113
	БП09003
	244
	340
	25,0
	24,5
	98,0

	0113
	БП09003
	360
	290
	5,0
	5,0
	100,0

	0113
	БП09003
	880
	290
	61,0
	56,2
	92,1

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	000
	73,5
	73,5
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	000
	73,5
	73,5
	100,0

	0203
	БП05118
	121
	211
	49,1
	49,1
	100,0

	0203
	БП05118
	122
	213
	14,8
	14,8
	100,0

	0203
	БП05118
	244
	223
	7,1
	7,1
	100,0

	0203
	БП05118
	244
	340
	2,5
	2,5
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0000000
	000
	000
	10,0
	9,7
	97,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0309
	БП09018

	240
	000
	10,0
	9,7
	97,0

	0309
	БП09018

	244
	340
	10,0
	9,7
	97,0

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	000
	42,7
	41,0
	96,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	БП09006
	240
	00
	32,7
	32,7
	100,0

	0409
	БП09006
	244
	225
	32,7
	32,7
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	БП09015
	240
	000
	10,0
	8,3
	83,0

	0412
	БП09015
	244
	226
	10,0
	8,3
	83,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	000
	905,0
	896,8
	99,1

	Коммунальное хозяйство
	0502
	БП09008
	000
	000
	218,0
	215,8
	99,0

	0502
	БП09008
	244
	223
	121,0
	120,6
	99,7

	0502
	БП09008
	244
	226
	37,0
	36,2
	97,8

	0502
	БП09008
	244
	310
	29,0
	28,8
	99,3

	0502
	БП09008
	244
	340
	28,0
	27,4
	97,8

	0502
	БП09008
	852
	290
	3,0
	2,8
	93,3

	Благоустройство
	0503
	0000000
	001
	000
	687,0
	681,0
	99,1

	Уличное освещение
	0503
	БП09009
	240
	000
	155,0
	153,4
	99,0

	0503
	БП09009
	244
	223
	2,0
	1,0
	50,0

	0503
	БП09009
	244
	226
	59,0
	58,3
	98,8

	0503
	БП09009
	244
	340
	94,0
	94,0
	100,0

	Содержание автомобильных дорог
	0503
	БП09010
	240
	000
	532,0
	527,7
	99,2

	0503
	БП09010
	244
	222
	65,0
	64,5
	99,2

	0503
	БП09010
	244
	223
	2,0
	1,0
	50,0

	0503
	БП09010
	244
	225
	120,0
	119,4
	99,5

	0503
	БП09010
	244
	310
	190,0
	189,4
	99,7

	0503
	БП09010
	244
	340
	155,0
	153,3
	98,9

	Социальная политика
	1000
	0000000
	000
	000
	1,5
	1,3
	86,6

	Доплата к пенсии

	1001
	БП09005
	321
	263
	1,5
	1,3
	86,6

	Межбюджетные трансферты
	1400
	0000000
	000
	000
	1,2
	1,2
	100,0

	Иные трансферты
	1403
	БП09016
	540
	251
	1,2
	1,2
	100,0

	    Всего расходов

	3144,0
	2942,2
	93,5